
 

 Ente Appaltante: Comune di Terme Vigliatore (ME) 
 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA  
N. 1 DEL 25/06/2018 

  
LAVORI: “RIQUALIFICAZIONE AREA URBANA A SERVIZIO DEL SITO ARCHEOLOGICO DI LOCALITA’ SAN BIAGIO 

COMUNE DI TERME VIGLIATORE” – CUP: E85F17000010002 - CIG: 74255036EB –  
 
Il giorno 25 (Venticinque) del mese di Giugno dell'anno duemiladiciotto alle ore 10.45 presso la sede della Centrale 
Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni “Valle del Patrì”, con sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del 
Mare, n. 69, l’Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla 
Sig.ra Michela Citraro, Istruttore Amministrativo,  dalla Sig.na Domenica Recupero, Istruttore Amministrativo, dal Geom. 
Carmelo Zanghì, Istruttore Tecnico che svolge anche le funzioni di Segretario Verbalizzante, componenti della 
Commissione di Gara, regolarmente costituita giusta Determina di nomina del Responsabile CUC n. 28 del 25/06/2018,  
con l’assenza del RUP Geom. Torre Vincenzo si sono insediati nel seggio di gara per l’esperimento della procedura 
pubblica per l’affidamento dell’appalto dei lavori in oggetto per gli importi come da quadro che segue: 

 
Lavorazioni Categoria  Importo lavori Opere sub 

appaltabili 
% sul totale 

“VERDE E ARREDO URBANO” OS 24 
Classifica II Prevalente € 506.523,13 

Cat. Prevalente 
30% 

 
100 

 
di cui: 

a)- Euro 501.073,44 (diconsi cinquecentounomilazerosettantatre/44), soggetti a ribassa, comprensivi dei costi della 
manodopera quantificati in € 101.220,07; 

b)- Euro 5.449,69 (diconsi cinquemilaquattrocentoquarantanove/69 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
Premesso: 
- Che il Geom. Vincenzo Torre n.q. di Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Terme Vigliatore, con nota prot. 

4821 del 27.03.2018, ha trasmesso, la Determina a contrarre n.130 del 27.03.2018, delegando questa CUC di 
avviare la procedura per l’affidamento dei lavori indicati in oggetto; 

- Che con la precitata Determina a contrarre n. 130 del 27.03.2018 si è stabilito di procedere all’affidamento dei 
lavori mediante gara aperta da espletarsi ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, secondo il criterio di 
aggiudicazione del massimo ribasso sul prezzo a base di gara di cui all’art. 95 comma 4 dello stesso D.Lgs. 50/2016; 

- Che con Determina n. 20 del 27.03.2018, esecutiva, il Responsabile della CUC, ha approvato  il bando di gara dei 
lavori suddetti; 

- Che il predetto bando di gara è stato pubblicato: 
 Per estratto sulla GURS  serie speciale relativa ai contratti pubblici; 
 Per estratto su uno dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno maggiore diffusione locale nel luogo 

ove si esegue il contratto; 
 Sul sito del Ministero delle Infrastrutture; 
 Sul profilo del committente www.comune.termevigliatore.me.it; 
 Sul profilo della CUC dell’unione dei Comuni Valle del Patrì  www.unionevalledelpatri.it; 

- Che il contratto d’appalto dei lavori è a misura; 

- Che la gara è stata indetta mediante procedura aperta e con il criterio di aggiudicazione del massimo ribasso da 
applicarsi sull’elenco prezzi posto a base di gara, al netto degli oneri della sicurezza, di cui all’art. 95, comma 4  lett. a), 
del 50/2016, inferiore a quello posto a base d’asta, ai sensi del combinato disposto dall'art. 95, comma 4, e 97, comma 8 
del “Codice”, pertanto l'aggiudicazione sarà effettuata a favore della ditta che praticherà il massimo ribasso percentuale 
sull'importo posto a base d'asta, al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, mediante offerta espressa in 
cifra percentuale di ribasso, con quattro cifre decimali, con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell'art.97, comma 2, del 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com
http://www.comune.termevigliatore.me.it/
http://www.unionevalledelpatri.it/


 

50/2016. Qualora il numero delle offerte ammesse sia superiore a dieci, nella presente procedura non trovano 
applicazione i commi 4, 5 e 6 dell'art. 97 del 50/2016. Comunque la facoltà di esclusione automatica di cui sopra non è 
esercitabile quando il numero delle offerte ammesse è inferiore a dieci. Si precisa che non si terrà conto, in alcun modo, 
delle eventuali cifre decimali oltre la quarta;  

- Che si era stabilito di procedere all’aggiudicazione anche quando fosse pervenuta una sola offerta valida; 

- Che entro i termini stabiliti  e cioè entro le ore 10:00 del 31.05.2018 sono pervenute, con le modalità prescritte al 
punto 1 del disciplinare di gara in plichi sigillati n. 108 offerte. 
Il Presidente 
Dichiara aperta la gara e dispone quindi di procedere alla presa d’atto delle offerte presentate ed alla verifica della 
ammissibilità, per quanto riguarda il rispetto dei tempi, delle modalità di inoltro e della regolarità della documentazione 
presentata per la partecipazione in ordine alla sigillatura, firma sui lembi di chiusura e indicazione della dicitura 
prescritta dei plichi pervenuti, riscontrandone la conformità alle prescrizioni stabilite nel bando di gara. 

- Tale accertamento porta a rilevare che hanno presentato la loro offerta entro il termine delle ore 10,00 del 
31.05.2018 le seguenti ditte:  

 

 

 

 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


 

N. 
PLICO DENOMINAZIONE IMPRESA INDIRIZZO PEC Pervenuta 

in Data ORA DATA Prot. PROT. 

1 IMPRESA SGRO' ALBERTO 
ALVARO 

VIA  ARC.TIRENDI,4 – 95035 MALETTO 
CATANIA impresa.sgro@pec.imprese.it 

22.05.2018 12:00 
23.05.2018 597 

2 GANOSIS CONSORZIO STABILE VIA CARDONI,2-82010 sAN lEUCIO DEL 
sANNIO (BN) ganosisconsorzio@arubapec.it 

24/05/2018  
25/05/2018 

600 

3 CONSORZIO STABILE ALVEARE 
NETWORK 

VIA SISTINA,121-00187 ROMA (RM) csan@pec.it 
24/05/2018  

25/05/2018 
601 

4 VITRUVIO S.C. A.R.L. VIA LICARI,37-98063 GIOIOSA MAREA (ME) vitruvioscarl@pec.it 25/05/2018  25/05/2018 605 
5 CONSORZIO STABILE  VIA G.MAZZINI,112 -ROMA (RM) consorziostabileeos@arubapec.it 25/05/2018  25/05/2018 606 
6 ANSELMO COSTRUZIONI DI 

ANSELMO SERGIO 
VIA EMILIA,44-91011 ALCAMO (TP) anselmocostruzioni@pec.it 

 
28/05/2018 

 
28/05/2018 

608 

7 ELCAL SRL VIA PIEMONTE, 34 – 92026 FAVARA (AG) elcalsrl@sicurezzapostale.it 28/05/2018  28/05/2018 611 
8 UNISCAR SRL  C/DA MOSE' SNC-92100 AGRIGENTO uniscar@legalpec.me 28/05/2018  28/05/2018 612 
9 OFFICINE RESTAURO SRL PIAZZA DUOMO,10-97100 RAGUSA officinerestauro@pec.it 28/05/2018  28/05/2018 613 
10 RE.CO.GE. S.R.L. C/DA TRE FONTANE -95047 PATERNO' (CT) recoge@pec.it 28/05/2018  28/05/2018 614 
11 SOC.FORES. SIC. S.R.L. VIVAI 

PIANTE  
VIA LIBERTA' N.56 – 90143 PALERMO (PA) sfsvivaisrl@arubapec.it 

28/05/2018  
28/05/2018 

615 

12 VIVAI BARRETTA GARDEN VIA CIRCUM ESTERNA MELITO,6-80017 
MELITO DI NAPOLI (NA) vivaibarrettagarden@arubapec.it 

28/05/2018  
28/05/2018 

616 

13 SOTER S.R.L. VIA ALCESTI N.21 - 00133 ROMA (RM) sotersrl@gigapec.it 28/05/2018  28/05/2018 617 
14 GECOB SRL VIALE ANDREA DORIO ,23 -95152 CATANIA gecob@pec.imprese catania.it 28/05/2018  28/05/2018 618 
15 D.S.P. S.R.L. VIA STRETTO MAURO 25/27 98051 

BARCELLONA P.G. (ME) dspsrl@pec.it 
29/05/2018  

30/05/2018 
623 

16 TRIFILETTI FILIPPO 
(CAPOGRUPPO) 

VIA VITTORIO ALFIERI 34 - 98058 NOVARA DI 
SICILIA (ME) trifilett.filippo@pec.linkspace.it 

29/05/2018  
30/05/2018 

624 

17 LA FENICE SOC. COOP. VIA DANIMARCA 52 - 90146 PALERMO lafenicesoc.coop@pec.it 29/07/2018  30/05/2018 625 
18 SPALLINA LUCIO S.R.L. VIA MILITARE N. 8 -90024 GANGI (PA) spallinaluciosrl@pec.it 29/07/2018  30/05/2018 626 
19 CONPAT S.C.ARL VIA GIULIO CESARE  71 - 00192 ROMA (RM) conpat@pec.it 29/05/2018  30/05/2018 627 
20 VERTICAL PROJET S.R.L. VIA STRADALE S.ANTONIO N.28 - 98033 

CESARO' (ME) verticalp@legamail.it 
29/05/2018  

30/05/2018 
628 

21 VALADA' GEOM. CARMELO S.R.L. VIA ROMA 56 BELAPASSO (CT) valada.srl@pec.impresecatania.it 29/05/2018  30/05/2018 629 
22 KALOS GROUP SRL VIA LAGO PERGUSA N. 7 92100 (AG) kalosgroup@pec-legal.it 29/05/2018  30/05/2018 630 
23 IMPRESA 3B SRL VIA G.GUARINO N. 12 - 92026 FAVARA (AG) 3bsrl@pec.it 29/05/2018  30/05/2018 631 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


 

24 AURORA CONSORZIO STABILE VIA SAN LEONARDO 17-43122 PARMA stabileaurora@arubapec.it 29/05/2018  29/05/2018 632 
25 EDILTECNICA COSTRUZIONI SRL VIA GABARA N.82-B - 93017 SAN CATALDO 

(CL) ediltecnica.cl00@infopec.cassaedile.it 
29/05/2018  

30/05/2018 
633 

26 SA.MA. SRL VIA DELLE INDUSTRIE 02 ZONA INDUSTRIALE 
-92021 ARAGONA (AG) sa.masrl@arubapec.it. 

29/05/2018  
30/05/2018 

634 

27 IMERA VIA CANTALUPO 1 - 27010  SIZIANO (PV) imera.srl@arubapec.it 29/05/20418  29/05/2018 635 
28 AL.GI.PRO.& CO.SRL VIA DANTE ALIGHERI 52-98051 BARCELLONA 

P.G. algiproco@pec.it 
29/05/2018  

30/05/2018 
636 

29 C.G.F.C. S.R.L  VIA TORQUATO TASSO 4 - SAN PIERO PATTI 
(ME) c.g.f.c@lamiapec.it 

29/05/2018  
30/05/2018 

637 

30 SAPORITO GARDEN SO.COOP.  VIA MONTE BIANCO 2 - 80017 MELITO DI 
NAPOLI (NA)  saporitocoop@tsapec.it 

29/05/2018  
30/05/2018 

638 

31 D.L.M. COSTRUZIONE SRL VIA S. ANDREA 215/E - 98051 BARCELLONA 
P.G.   dlmcostruzionisrl@pec.it 

29/05/2018  
30/05/2018 

639 

32 ICAM SRL  VIA AVV. GIUSEPPE BRUCCOLERI 12 - 92026 
FAVARA (AG) impresaicamsrl@pec.it 

29/05/2018  
30/05/2018 

640 

33 CANTIERI EDILI SRL VIA F. BARACCA 19 - 92026 FAVARA (AG) cantieri.edil@pec.it 29/05/2018  30/05/2018 641 
34 IMPRESALV SRL  VIA S. CORLEO  7 - 92026 FAVARA (AG) impresal@arubapec.it 29/052018  30/05/2018 642 
35 CONSORZIO STABILE ERACLE VIA NICHOLAS GREEN - 92100  (AG) constaberacle@legalmai.it 29/05/2018  30/05/2018 643 
36 CASTROGIOVANNI SRL  VIA MISSIONE 14 - 91011 ALCAMO (TP) castrogiovannisrl@pec.it 29/05/2018  30/05/2018 644 
37 SICILVILLE SRL C/DA STATELLA  -95036 RANDAZZO (CT) sicilvillesrl@pec.it 29/05/2018  30/05/2018 645 
38 CONSORZIO SERVIZI E APPALTI  VIA CADOPPI 4 42124 REGGIO EMILIA csare@pec-pro.com. 29/05/2018  30/05/2018 646 
39 EMMECCI SRL  VIA A.JERONE,25 - 90024 GANGI  (PA9 gare.emmecci@pec.it 29/05/2018  30/058/2018 647 
40 ATHANOR CONSORZIO STABILE 

S,C, ARL  
VIALE CADUTI DI MASSIRIJA 55 -70124 BARI athanorscarl@pec.valorelegale.it 

29/05/218  
30/05/2018 

648 

41 AN.CA.MA.SRL  VIA TRAZZERA MARINA N 635 BIS -98071 
CAPO D'ORLANDO (ME)  ancamasrl@pec.it 

29/05/2018  
30/05/2018 

649 

42 INTERCONTINENTALE SRL   VIA SAN CRISTOFORO N.5 - 98122 MESSINA intercontinentalesrl@pec.buffetti.it 29/05/2018  30/05/2018 650 
43 MAMMANA MICHELANGELO  VIA SANTA LUCIA -98070 CASTEL DI LUCIO 

(ME) impresamammana@pec.it 
29/05/2018  

30/05/2018 
651 

44 CEIT DI iNG. G. MAMMOLITI VIA DOGALI IS. 222 N. 1/A 98100 mESSINA cei@pec.it 29/05/2018  30/052018 652 
45 COCO SALVATORE 

(CAPOGRUPPO) 
VIA ALCIDE DE GASPERI 47 -95047 PATERNO' 
(CT) cocosalvatore@pec.it 

29/05/2018  
30/05/2018 

653 

46 CO.GEN.AP.SRL  VIALE DEI PLATANI 114 - 93017 SAN 
CATALDO (CL)  

29/05/2018  
30/05/2018 

654 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


 

47 PAGANO COSTRUZIONI SRL VIA LIBERTA' 63 - 98057 MILAZZO paganocostruzionisrl@gigapec.it 30/05/2018  30/05/2018 655 
48 GESTIONE SERVIZI S.C.A.R.L.  VIA VITTORIO EMANUELE 398 - 98045 

PATERNO' (CT) 
gestioneservizi@pec.cataniaimprese.i
t 

30/05/2018  
30/05/2018 

656 

49 MONDELLO COSTRUZIONI SRL  VIA SAN FRANCESCO DI PAOLA N. 3 -98060 
SANT'ANGELO DI BROLO (ME) mondellosrl@legalmail.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

657 

50 CALBEDA SRL COSTRUZIONI 
GENERALI 

VIA S. ANDREA 201 -98051 BARCELLONA P.G. calbedasrl@gimail.com 
30/05/2018  

30/05/2018 
658 

51 CA.TI.FRA S.R.L. VIA STRETTO 1° BARTOLELLA ,126 -98051  
BARCELLONA P.G. (ME) catifrasrl@cgn.legalmail.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

659 

52 PRESTI S.R.L. VIA S. QUASIMODO, 17 98050 TERME 
VIGLIATORE prestisrl@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

660 

53 IMP.COSTR. ING. PRIOLO 
ROBERTO UNIP.S.R.L  

C/DA S C/DA SAN. NICASIO S.N.C. - 90023 
CIMINNA (PA) ingpriolo@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

661 

54 COSTRUBO VIA EX NAZIONALE N. 166 - FRAZIONE 
GIAMPILIERI MARINA - 98100 MESSINA costrubosocietacooperativa@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

662 

55 2G COSTRUZIONI SRL VIA N. SCOTTO PALAZZO "OSSIDIANA" - 
98123 MESSINA 2gcostruzioni@pec.impresemessina.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

663 

56 
VERDE 2000 SNC DI AMALFA 
SALVATORE, GIUSEPPE E 
ALESSIO 

VIA KENNEDY N.1 - S.PAOLINO - 98057 
MILAZZO verde2000amalfa@pec.it 

30/05/2018  

30/05/2018 

664 

57 SOFIA COSTRUZIONI SRL VIA MATTEOTTI N.92 -92020 GROTTE (AG) frisella.srl@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 665 
58 ITAL COSTRUZIONI GROUP SRL VIA GELA ,4 -95041 CALTAGIRONE  (CT) italcostruzionigroup@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 666 
59 RESEARCH  CONSORZIO 

STABILE 
VIALE DELLA COSTITUZIONE CENTRO DIR. 
ED. G1 italcostruzionigroup@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

667 

60 I.TE.CO. S.R.L. VIA G. CARDUCCI 2/6 - 70131 - BARI - 
CARBONARA (BA) itecobari@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

668 

61 TECNO COSTRUZIONI SRL VIA  LIGURIA,9 - 90024 GANGI (PA) tecnocostruzionisrl@gigapec.it 30/05/2018  30/05/2018 669 
62 SO.LO. COSTRUZIONI SRL  VIA  ROMA, 123 - 98029 SCALETTA ZANCLEA 

(ME) so.lo.costruzionisrl@pec.it 
30/05/2018  

30/05/2018 
670 

63 GIAMBRONE COSTRUZIONI SRL VIA TORINO, 21 - 92022 CAMMARATA (AG) giambronecostruzioni@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 671 
64 PROFESSIONISTI DEL 

PAESAGGIO SRL 
VIA FELICE CASCIONE, 10-00128 ROMA pdp.srl@gigapec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

672 

65 EUROSERVIZI SRL 
UNIPERSONALE 

VIA PIETRO MIGNOSI, SNC - 90047  
PARTINICO (PA) euroservizisrl@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

673 

66 GREEN SRL UNIPERSONALE VIA ANTONINO CARUSO, 52 - 95126 CATANIA greenuni@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 674 
67 EUROVEGA COSTRUZIONI SRL VIA MANCINI, 33 - 98071 CAPO D'ORLANDO eurovegacostruzioni@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 675 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


 

(ME) 

68 EMMA LAVORI COOP S.C.A.R.L. PIAZZA DEGLI EROI N. 2 - 93017 SAN 
CATALDO (CL) emmalavori@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

676 

69 LUICAN CONSTRUCTION & 
PROGRESS 

C/DA SANTA CROCE, 1 - 93010 MARIANOPOLI 
(CL) luigi-cannella@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

677 

70 SCIAMMETTA COSTRUZIONI SRL C/DA SISA N.1 - 98066 PATTI (ME) sciammettacostruzioni@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 678 
71 LI.RI. SRL VIA ALDO MORO, 168 FAVARA (AG) lirisrl@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 679 
72 AGORA  CORSO SICILIA N. 24 - 95024 ACIREALE (CT) agoraa@pec.impresecatania.it 30/05/2018  30/05/2018 680 
73 TECNOAMBIENTE SRL.  VIA ROMA, 101 - 80017 MELITO DI NAPOLI 

(NA) tecnoambientesrl@arubapec.it 
30/05/2018  

30/05/2018 
681 

74 ANIMA AMBIENTE SRL VIA ROMA, 27 - 80017 MELITO DI NAPOLI 
(NA) animaambientesrl@arubapec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

682 

75 I GIARDINI DEL SUD SRL VIA CAMPANIA,24 - 80019 QUAGLIANO (NA)  igiardinidelsud@legamail.it 30/05/2018  30/05/2018 683 
76 CONCORDIA CONSORZIO 

STABILE SOC.CONS. ARL 
VIALE DELLA VITTORIA N. 85 - 92100 
AGRIGENTO consorzioconcordia@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

684 

77 INDEDIL SRL  VI GRAMSCI N. 69 - 92026 - FAVARA 8AG) indedil@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 685 
78 F.LLI  ANASTASI SRL  ZONA ARTIGIANALE LOCALITA' PONTEGALLO - 

98049- VILLAFRANCA TIRRENA (ME) info@pec.fratellianastasi.it 
30/05/2018  

30/05/2018 

686 

79 MIREDIL S.R.L. VIA TRAPANI 60 - 90040 TRAPPETO (PA) miredilsrl@legalmail.it 30/05/2018  30/05/2018 687 
80 SICILVERDE S.R.L.  VIA MURI BIANCHI M - 15 - 95025 - ACI 

SANT'ANTONIO (CT) info@pec.sicilverde.it 
30/05/2018  

30/05/2018 
688 

81 COMPAGNIA G.R.S. SRL VIA CANFORA, 144 - 95100- CATANIA compagniagrsrl@legalmail.it 30/05/2018  30/05/2018 689 
82 VIVAI DEL SOLE DI ZIZZO 

GIULIA 
CONTRADA BOSCO N. 285/A - 91025 
MARSALA (TP) zizzo.giulia@cgn.legalmail,it 

30/05/2018  
30/05/2018 

690 

83 EDILSERVICE SOCIETA' 
COOPERATIVA 

VIA VITT. EMANUELE -98066 - PATTI  edilservice.soc.coop@pec.it 
30/05/2018  

30/05/2018 
691 

84 COSPIN SRL UNIPERSONALE  CORSO SICILIA 40 - 92131 CATANIA (CT)  cospin@pec.it 30/05/2018  30/05/2018 692 
85 RE.CO.IM. SRL  VIA CORSITTI SNC - 90042 - BORGETTO  (PA)  ecoim@gogapec.it 30/05/2018  30/05/2018 693 
86 FORSTEN COSTRUZIONI SRL  CORSO UMBERTO  226 - 95034 BRONTE (CT)  forstencostruzioni@pecimpresecatani

a.it 
30/05/2018  

30/05/2018 
694 

87 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI 
SRL (CAPOGRUPPO) 

VIA OLANDA N.24/B -92026-FAVARA (AG) essequattro.srl@prc.it 
30/05/2018  

30/05/2018 
695 

88 BLAS COSTRUZIONI SRL  VICOLO SPERANZA SRL blassrl@pcert.postecert.it 30/05/2018  30/05/2018 696 
89 GEOM. CASSISI IGNAZIO 

FABBRIZIO   
VIA CIPRO N. 6 - 93012 - GELA (CL) impresacassisiignaziofabrizio@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

697 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


 

90 IMPREFAR S.R.L.  VIA GIUSEPPE PANCRAZI, 18 - 92100 
AGRIGENTO imprefar@arubapec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

698 

91 GRUPPO VENERE SRL VIA NAZIONALE  - 9310 VALLELUNGA 
PRATAMENTO 8CL) gruppoveneresrl@pec.it 

30/05/2018  
30/05/2018 

699 

92 A.G.R. SRL VIA PASSO ENEA N. 92  agr@cgn.legalmail,it 30/05/2018  30/05/2018 700 
93 SA.CO.REST SRL PIAZZA ITRIA N.7 - 92026 FAVARA (AG)  sacorest@pec.buffet.it 30/05/2018  30/05/2018 701 
94 ARES SRL VIA MERULANA,99 - 00195 ROMA  ares.srl@gigapec.it 30/05/2018  30/05/2018 702 
95 IMPRESA C&P SRL VIA  SANT'ANDREA 329 - 98051 -ARCELLONA 

P.G. cpsrl@pec.it 
30/05/2018  

30/05/2018 
703 

96 SOTTILE FRANCESCO 
(CAPORUPPO) 

VIA MACEO MARINA, 94 -98050- TERME 
VIGLIATORE (ME) sottile francesco@pec.it 

31/5/2018  
01/06/2018 

706 

97 PITAGORA SRL (CAPOGRUPPO) C/DA SAIA D'AGRI N. 72 - 98051- 
BARCELLONA P..G. pitagorasrl@arubapec.it 

31/5/2018  
01/06/2018 

707 

98 LUTIVIEM SRL PIAZZA PIETRO NENNI, 1 - 98044- SAB lutiviem@legalmail.it 31/5/2018  01/06/2018 708 
99 L.S.V. COSTRUZIONI SRL VIA MAURO N.64 -95035- MALETTO  (CT) lsvcostruzioni@pec.impresecatania.it 31/5/2018  01/06/2018 709 
100 CHIOFALO SRL C.SO A.MORO N 47 -98044- OLIVARELLA  -

98044- SAN FILIPPO DEL MELA (ME) chiofalogroupsrl@cgn.legaslmail 
31/5/2018  

01/06/2018 
710 

101 MOBA SRL (CAPOGRUPPO) VIA RASOLA N. 19/A - 98066- PATTI (ME) moba.srl@legalmail.it 31/5/2018  01/06/2018 711 
102 LAURA RYOLO SRL  LARGO CASE LUNGHE, 15 -98051 

BARCELLONA P.G. 8ME) lauraryolo.srl@pec.it 
31/5/2018  

01/06/2018 
712 

103 EDILIZIA MILONE SRL VIA STRETTO 1°CERAOLO  ediliziamilone.srl@arubapec.it 31/5/2018  01/06/2018 713 

104 
ARCAS COSTRUZIONI DI 
PERITORE ROBERTA 
(CAPOGRUPPO) 

VIA DEGLI ULIVI, 28 - 92027 LICATA (AG) 
arcacostruzioni@pec.it 

31/5/2018  

01/06/2018 

714 

105 CONSORZIO STABILE MARR  VIA LECCE 14 - 80029 SANT'ANTIMO 8NA) consorziostabilemarr@pec.it 31/5/2018  01/06/2018 715 
106 

IMPRESA AKAB SRL  VIA ROMA N. 103 98069 SINAGRA (ME) 
akabsrl@pec.it 

31/5/2018  

01/06/2018 
716 

107 AVENI IMPRESA COSTRUZIONI 
EDILI E STRADALI 

VIA MOLETI 10 98051 BARCELLONA P.G. (ME) aveni@pec.enya.it 
31/5/2018  

01/06/2018 
717 

108 MACOS SOCIETA' COOPERATIVA  VIA ACRONE SNC - 92100 (AG) macoscoop@legalmail.it 31/5/2018  01/06/2018 718 
 
 
 
 
CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


 

 
 
 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


 
 
Nel prosieguo, si procede all’apertura dei plichi, secondo l'ordine di numerazione attribuito e provvedendo a sua volta a 
riportare lo stesso ordine di numerazione su ciascuna delle due buste interne contrassegnando con la lettera “A” quella 
contenente i documenti e con la lettera “B” quella contenente le offerte, esaminando i documenti contenuti nelle buste 
precedentemente numerate e contrassegnate con la lettera “A”, confrontandoli con quelli richiesti con il bando di gara  
evidenziando eventuali palesi difformità o falsità della documentazione presentata ovvero la presenza di dichiarazioni 
mendaci, decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno dell'imprese, così come appresso riportato a fianco di 
ciascuna: 
 

N. 
PLICO DENOMINAZIONE IMPRESA AMMESSA NON 

AMMESSA NOTE 
1 IMPRESA SGRO' ALBERTO ALVARO X   
2 GANOSIS CONSORZIO STABILE X 

  
3 CONSORZIO STABILE ALVEARE NETWORK X 

  

4 

VITRUVIO S.C. A.R.L.  

 

manca dichiarazione resa ai 
sensi del protocollo di legalità 
(modello A3) sia per il 
Consorzio Vitruvio S.C.A.R.L. 
che per l'impresa consorziata 
Siar Srl 

5 CONSORZIO STABILE  X 
  

6 ANSELMO COSTRUZIONI DI ANSELMO SERGIO X   

7 ELCAL SRL X 
  

8 UNISCAR SRL  X 
  

9 OFFICINE RESTAURO SRL X 
  

10 RE.CO.GE. S.R.L. X 
  

11 SOC.FORES. SIC. S.R.L. VIVAI PIANTE  X 
  

12 VIVAI BARRETTA GARDEN X 
  

13 SOTER S.R.L. X 
  

14 GECOB SRL X 
  

15 D.S.P. S.R.L. X 
  

16 TRIFILETTI FILIPPO (CAPOGRUPPO) X 
  

17 LA FENICE SOC. COOP. X 
  

18 SPALLINA LUCIO S.R.L. X 
  

19 CONPAT S.C.ARL X 
  

20 VERTICAL PROJET S.R.L. X 
  

 
Per l'Imprese n. 4 VITRUVIO SCARL, viene avviata la procedura di soccorso istruttorio, per le motivazioni espresse nelle 
note del prospetto sopra riportato, le cui  inadempienze sono sanabili ai sensi dell’ art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, 
che pertanto viene attivato.    
Alle ore 13:50 il Presidente, fattasi l’ora tarda, sospende le operazioni di gara e tutte le buste vengono inserite in un 
faldone che viene sigillato con nastro da imballaggio, debitamente firmato nei punti di chiusura e viene  collocato 
all’interno di idoneo armadio chiuso a chiave posto nell’ufficio della CUC al secondo piano del palazzo municipale. 
Il Presidente concorda di riprendere le operazioni in data 27/06/2018 ore 09:00, sempre presso la medesima sede sita 
in Via Del Mare, n. 69. 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n. 10 facciate dattiloscritte che, previa 
lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 
 
 
 
 
 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA  
email:  cucunicomunivallepatri@gmail.com 
pec: cucunicomunivallepatri@pec.it 

mailto:cucunicomunivallepatri@gmail.com


UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

c'muunc t/1 c ·,,-;tnnv .. ,/t· c 'umllllt' di hmd.wlll'lli l'lmtinu Conwm:• di J<odì \lilu·i Conw1w di l"l!rm,· \ i~li;Jtore 

Componenti della Commissione 

~~~ 
(S~cs. ra Domenica '·upero) 

~~ eU-A-k 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

email: cucun icomun i va llepatri ((Ì:gmai l. com 
·v IIPn::lt · Pr it 


